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x NEBRASKA

— Zvláštní výhody dostane se

všem těm kdo prohlédnout! řt'jí

jedním z předních bojovníků za

(írand Island jako sídlo nejvýš-šíc- h

státních úřadů North Platte

je metropolí zápailní Nebrusky a

bude daleko lepším ještě městem
bude-l- i (irand island státním ka- -

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREM0NT BRWG CO
i m 1 1 3 1o3 1 r i % rvisi t

Jest vařeno t neJlepMho (díldil a 2 (Hkého tlunele Toto

pivo obsahuje pouze tři procenta líhu A proto jest všeobecně
oblíbené a odporučené lékaři Pakli ne chcete posilnit objeiL

liejte si je! 4r

y V WKLLMAN
prodavač vepřového dobytka

V C HLIHS

prodavač hovříího dohylka

Bliss& VelIman komissionáři y dobytku

Mime 20lftoti řkuSenost r obchodu tomto i rávnost ručíme
Na e rada bude v2dy dána v nájmu zanffatelo dobytka a nikdy v záj-

mu Jatek lolou?(me kaZdému ravedlivé a ručíme íe krajané ob-dr- il

neJvyKlí cenu Irlnt tZ den pmiujícl dle Jii kont I dobytka vláStní
tioíornokt vřnuienie dotazíitti kralati

F K A Wcllnun jeat ČitIh
dúvíroii

DLI83 &

Koom 254 New Kxchaiiffe Uldff
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proto obraťte c na nSlio plnou
2tf

WELLMAN
Union Btock Yardu 80 Oiualo Neb i

yorovi Dahlmanovi který rovněž

brousí si zuby na úřad ten Mayor
Brovvn však v těchto dnech pro-

hlásil že nemá v úmyslu běžeti pro
tento úřad Jakmile vyprší jeho
lhůta hodlá od politického života

uchýlit i se opětně k svému obcho-

du u něhož jsou pro něho lepší

vyhlídky Prozatím chce býti

(xiiize delegátem do národní kon-

vence demokratické jež odbývali
se bude v Denver Colo

— V (iilchrist Neb došlo dui

2b ledna mezi dvěma mladíky
Frankem MeNessem 21 let sta-

rým a Delbert VValcottcm 20 ro-

ku svého věku čítajícím ku sráž-

ce jež skončila smrtí Mc Nesso-Vol- i

Iv hádce došlo v kulečníko-

vé síni Nejprve na nebe útočili

pouze ►lovy ale záhy od těchto

přešli v zápas pěstní Množství

diváku bylo přítomno zuřivému

zápasu Praví se že Walcott
MeNesse kopl tak silně že tento
klesl k zemi a po několika minu-

tách skonal promluviv jedva pár
lov Jiní tvrdí že smrt povstala
následkem silného otřesení mozku

Walcott by) zatím a dopraven do

vězení v llamilton okresu Udá-

lost tato vzbudila v okol! veliký
rozruch neboť oba mladíci jsou
lam dobře známí Oba byli spolu

po mnoho roku dobrými přátelí
-- - Héliem minulých dnu opětné

několik starých českých osadníku

liebrasskýelt se rozloučilo se ži-

votem a odešli tam kde vládne
mír a pokoj Ve středu dne 22

ledna umřel v (larkson dobře zna-

ný krajan ('ada v Máří M roku

Zesnulý b I člověkem vzácného

charakteru a pro svou upřímnost

byl ve svém okolí velice oblibě

oýiu Zesnulý své poslání životní

plnil v plné míře a z té příčiny
všichni kdo jej znalí vděčné naú

budou vzpomínat i Zanechal zde

vedle manželky osm dítek jež

jsou vesměs dobře zaopatřeny
Pohřeb jeho odbýval ne za veliké-

ho účastenství krajanů i jiuouáro-rodovc-

— Krajan Alois Seve-

rin dlouhá léta bydlící v ílark-so- u

zemřel v Hurlhiírton ('olo
kamž odebral se aby nabyl svého

bývalého zdraví Trpěl zádiiohou

a z té příčiny odebral se do (Col-

orada domnívaje se že v tamním

zdravém ovzduší nabude bývalé
1" 't jri l

fi ISToJlopái Ďlrola na Zdpad0
jcHt (luxnjiata Prcinont ('ollega V této výborné ikola e vyuíujt Vale

dcery a aynová ulitclitvl obchodnímu vrAíAluti lkárnletvf hudbA a

Pukli Jn pugete do tito ikoly dlíte Jim npjlrpM vriičlánl na

miili! výlohy O olríikový ccnrilk čidlo 61 dojliíte nu 8k3m

Premcnt Colleco ITrezncnt IToto

FRANK YITlSr
lnulni vUtt a hojii? zísolci)'

řeznickýauzenářskýobchod
v čím rum ji2 10 id Omaha

HoliHlý voliér rWíitvZlio mu 11 neJli-nA- J Jikoll a

ceny ni'jleviinjt1 Velkerd výrobky iieiirfifnké

lři nw té neji'iňí piivéntl Objednávky iiinuo
ll'lllllltl-ll'foll- r h)llrhlK 'fl:"'

piioiem iae i umaiia mela ov z

této věci znaěný užitek nejen ob-

chodní ale i jiný Lincoln není

pro Oniahu tuze příhodným dále-k- o

příhodnějším byl by (Jrand Is

land lak Doiiidas se vyjádřil
Zápaifané mají na mysli i Oinaze

pomocí a z těchto příčin bojovuti
budou pro výše označený požada-
vek

"Můj dědeček žil v upřím-
ném přátelství k neteří Alexandra
Sílkirka pravého Uobiusona Cru-no- e

jehož příhody na opuštěném
ostrově tak zajímají mladé i ata-r- é

hlavy" vyprávěl v těchto dnech

starý iicbnisský osadník laines ('
Lindsay nyní žijící v Oiuazc

"Můj dědeček byl tkalcem hedvá-

bí v (ílasjMwé na Scotlaudě a

častokráte musil vypravili se do

ciziny aby zaopatřil si různé věci

potřebné k svému obchodu Ne-

teř Alexandra Sílkirka bvla u ně-

ho zaměstnána a připravovala tnu

přízí ku tkání Z té příčiny děd

můj často mé příležitost setkali
se s mužem jehož podivné osudy

vzbudily všeobecný zájem na všech

stranách Silkirk byl zajímavým
mužem a dobře vědělo se o něm

že má zvláště vyvinutý cit pro krá-

sy přírodní že hodné ví a často

hluboce přemýšlí Před mnohými

roky - jak asi každý ví neboť

jeho historie pronikla do celého

světa - - vyvržen bl na ostrov

Juan FernandeH Zde prožil četná
dobiodi nžst ví o nichž zajisté mno-

zí četli Jeho přátelé považovali

jej za mrtvého u proto bylo pro
ně dvojnásobným překvapením
když jednoho krásného dne vrátil
se pět do své vlasti A do Iiej-všš- í

míry divili se jeho osudům

jež zažil na opuštěném ostrově
Za tichých večerů shromažďovali
e osadníci rodné jeho obce a na- -

louehali s utajeným dechem vy

plávční poutavé jeho historie Ko

nečné Silkirk všechny své zkuše

nosti sepsal a tylo později vydány
byly jako kniha Bylo to pouze
suché neumělé vyprávění prostého
plavce a kniha neprodávala ne pří
lis doiiic ciyio mouo occKavali
od chudého plavce který nenič

valného školního vzdělání aby

napsal své zkušenosti způsobem li

terámím Silkirk psal tímže zpft

sobem jako vyprávěl své příhody
občanům rodného městečka AI

kniha jeho poskytla látku Danielu
Dc Foe-ov- i k napsáni velkého díla
o IlohiiiHouu (ViiHoeovi které zá

hy stalo se populárním a přeloženo

bylo do různých jazyků Silkirk
na vyzvání přátel postavil v ná

dvoří domu své sestry v Lartro

Scotland imitaci chýše v jaké na

opuštěném ostrově žil která hudi

la všeobecnou pozornost a stála
skutečně za podívanou Po lé

tech bouřlivého a neklidného ži-

vota plného svízelů rozčilujících
dobrodružství zemřel Silkirk jako
pokojný občan"

— Z Línwood se nám píše: Má-

me nového řezníka Pan Fred

Faytinuer vyprodal svůj řeznický
obchod panu Antonu l'st ulialovi
svému švakrovi Přejeme mu mno-

ho zdaru v jeho podniku — Paní
í Iloffiminová starší na stará ko

lena dočkala se také že musí cho-

vat ale ruku Předminulý týden
vyškvářela sádlo které slila do

Velkého kamenného hrnce Když
sádlo sestydlo chtěl ho p Hoff-

man odnést i na patřičné místo V

tom se ale okraj hrne- - utrhl a

paní IIofrniHiiová chtéU padající
stlepiny zachytili Při toni přiv
zala se tak llchepeéně v musi l

hýli povolán Dr Druský který
ránu Kašil Jak se nám sděluje
daří se pani Hoffmanové lé' Pa

ní Hoffiiinnovou tť-n- ř po celé lni

mdé léto trápil revmatisiiMu a

kdy i a učím uk ibili cf vděčila
i i mohla lotina donái niwt hprtt-

-

dámský plea a když jste nepři'
jeli tak Vám musím psát abysti
nám nějaké prase poslali které

by vážilo asi dvě stě liber neboť

chceme dělat jaternice atd Do

pis byl jaksi dvoiismyslný tak že

jsem mu nemohl hned porozumět
zda li švakr myslel abych já při
jel do Omaliy Ale že jsem zrov

na nemohl odejet tak jsem ne

chul zabít vepře dvě stě a půl
vážícího a poslal jsem ho do y

m přáním by ho ve zdraví
zažili Dále si o tom praseti se

švakrem promluvíme až do Oma-

liy přijedu — Minulý týden při-

šel k velmi bolestnému úrazu

syn pana Fr Vítámváse Frieck
Hoši vozili heno Frieck nešťast-

nou náhodou a fůry sena spadl
zlomil si ruku a též utrpěl jiné
poranění Dr pruský mladého pa-

cienta ošetřuje — Ve středu mi-

nulého týdne vrátil se pan Anton

Savlík do našeho kruhu Pan řia-vlí-
k

už po nějaký čas se zdržoval
v okolí West Minu Přijel na-

vštívit niit ku h své Hourozcme

My jsme hned věděli že Anton

přijel poněvadž v Linwood bylo
živo -- ~ Také vám musím sdělit

jak se člověk múze lehko dostat
do "truhlu" Před nějakým řa-

seni obdržel jsem velkou zásobu

láhvových kořalek u mezi nimi

též několik beden zvláště dobré

"Pine applc" která jde jako nn

dračku Před novým rokem oku-

sili ten "slov" jak tomu říkají
také dva dospělí ale poctiví mlá-

denci Chutnala jim znamenitě

luk Že při další řeči slíbil jsem

jim až se budou Ženit Že jím bu-

du prezent írovat každému jednu
láhev Teď mohu všecku kořalku

prodat až na ty dvě lahve neboť

jakmile jdou mládenci do dveří

už koukají zda li je tam ještě je
jich prezent Proto musím hle-

dět abych z ní nevyšel Chlapíci

mají pořád před veselkou ale tu
sedmou svátost nechtějí na vé

břemeno přijmout — Též pan Fr
Šnvlik syn pana Jos Šavlíka při
jel z Minnesoty se podívat na ro

dice bratry a sestry a nezůstal v

ničem pozadu za An Havlíkem

Pan Jan Becák vykouj-i- řez

nický obchod v Surprise Neb V

poudčli minulého tvdřie se tam

odebral v průvodu Lumíra Bar
tošc který mu tam vypomůže ale-

spoň na tak dlouho než se pan
Beěák s tamějším okolím sezná

mí Pan Beěák by chtěl ale Lu

míra by pro něj pracoval Lu

mír jest ale posud mladík a musí
do Školy Panu Bcčákovi přeje
me mnoho zdaru v jeho obchodě

if i vs# i— rianioam' pořádané v dome

p J J Kavana vydařily zna

iiicnitě Všecko se to bavilo zna

mciíité A co jsme se teprv na

smáli a co nařechtali když jedna
panička (ojmenovala avého pána
za to že jí nedal pětku na eso

truhlíkem Žertu tomu jsme h

notné zasmáli neboť tnu ten

truhlík nechtěl jít do hlavy
se ale hned kdvž u toho

samého stolu pojmenovala druhá

panická jiného pána že je druhý
truhlík To vám je zábava k ní

Samý vtip! Některý jest
sice hrubšího zrna ten ale dle

okolností odpadá První cenu ob-

držela paní Antonie Foldová pěk
né doma dělané rukavičky Paní
Foldová se hned po obdržen! vy

jádřila že by rukavičky někde

ztratila a že je raději pošle ma-

lilince do Wilber Těšte m pall!
Sadílková obdržíte prcsenl — Pí

Ant Vítámvásová i David City
navštívila nás ve středu minulé-

ho týdne Paní Vítámvásová vě

nuje se peslelií plnokrevné dru
běže a přijela si pro několik v- -

Jee K nasazeni My liet e nic

jiného tieŽ tuk llějttké kuřátko k

zakousnuti- - — V iiotináeh minu-

lého týdne bv lo or uáuienu } ve-

řejná dmliit u pmia Fr Lipnir
se bude ihIIivvhI dne 4 hit na

kdiilu mělo stál if se dril
odUvvwli bud v úl-- r V dne úno
ra V pádu ple l'pf iuUť-h- Me

éasl odlit st i se budí driwlid den

lláslediijii-- i ve slíedii dne Ti II

nor PH Animba přUbt
lb t ruk a ler si nit-jd-

ho n i ht fk přiš- ni kdo

iia IHfúklI lt l hiiilil sliUďll
ll NtitlMl

Sllll W ud(ti 1 IlUť d

11 d pijli ll pito puk ulajte pít
L-l- i Hluiř lítilt ptvé !im

tu-o- t jujxt leíiu tirtlku ttrá
UHn Sii tfoť Ct Ou
h i K piij In !ti li (vulut
lil t fííiiié #ti #ď' v t M li m lvi

:nl

si domov BryaníW Union Paci

fic dráhu rozhodili se že všem ce-

nt lijícím kteří ubírají se nu západ

poskytne volnou jízdu Walley

do Lincoln a zpět budouli si přá-t- i

prohlédnout! Pryanovo obydlí

Stalo prý se tak na žádost lincoln- -

ského mayora Ilrowmi a éctuýeh

jiných HryaiTovýeli přátel v Lin

coln

— Zprávy o počasí jež došly
během minulého týdne sdělovaly
že na mnohých místech napadal
sníh ti jinde opětně dostavily n

tuhé mrazy Až dosud všude byla
zima velmi mírná a značně umož

nila farmářům podní práce Do

bytek do nedávná popásal m vfc

volné pfírodě 1'ocítá se že zuna

v pravém slova toho smyslu na

stane teprve v měsíci únoru a

březnu

— Množství farmařil nedaleko
IfolmcNVilh Neb bylo dne

leilna MVťdky zápasu dvou šedých
vlkrt n rudou liškou jenž odehrál

hc u Dobbsovy farmy Zápm byl

tidiý n vlci konečně lišku přemohli
Farmáři vlky odehnali od zaknu-hnut- é

lišky a tak nebránili ji před
roztrháním Byl to vzácný exem-

plář dridiu který v Nebrasee ne-b-

viděn už po mnoho let Ko-

žešina je krásné rudé barvy

Každý rolník mčl by bledčti

aby za obilí tvé dostal pokud mož

no nejvyéší cenu Mnoho jest
tich kteří toho docílili vstoupivše
v obchodní styky s poctivou fir-

mou Faraers Graín Co jejíž
ohláškou shledáte se na jiném
místé t I 25— tf

— Jtobert Miller z Oshkohh

Neb odsouzen byl okresním sou-

dem v ('happell k zaplacení sumy
)1ÍHH jako bolestné J Caslinoví

kterého v Htědrovcěení nocí do

značné míry poranil Caslin byl
zaměstnán jako řísuík v jistém
tamním hostinci a jak vyšlo vyše-

třováním na jevo Millerovi v ni-ěc-

neublížil Z svých ran hc

již pozdravil ale tyto byly tak
vážné že o jeho životě se pochy-

bovalo

— "Peníze jsou pány 'světa"
povídá jedna éeská píseň a Jny to-

mu často věřili V životě teprve
jsme se přesvědčili že mnohé věci

nelze si opatřili za peníze Paní
V W Coad v Lincoln má boha-

tého manžela a přece necítí s

ním Šťastnou V těchto dnech do-

stavila Ke k okrskovému soudu a

žádala o rozvod od svého ehotř
Marka M Coadu Nežádá ničeho

jiného než zákonité odloučení

Praví že muž její vládne majet-
kem v ceně 8íM)(MM)

— K neštěstí při němž zabito

bylo spřežení koní a dvě osoby po-

vážlivě poraněny došlo dne 28

ledna v Lancroft Neb Farmář

Charles Tíjihe bydlící 2 míle se-

verozápadně od Uancroťt společně
na svým synem přejížděli v pozoze
křižovatku dráhy V tom přihnal
ae vlak a dříve než mohli a povo
zem přejeti dorazil k mm a vir
odmrštil Potah byl zabit na mí

stě a oba muži povážlivě zraněni
Poranění starého Tijrhe je rdiui
vážné

— (Jeo V Ditchett noční hlí-

dá ťnion Pacific dráhy ve Wa-lle- y

Neb nalezen byl dne 2í led-

na na tratích dráhy výše označe-n- é

Tělo jeho b lo roztrženo ve

dvé a hrozným způsobem zohave-

no )osiid není známo jak přišel
k hroué své smrti ule má se za to

h při vykonávání své povinnosti

líHchyecii bl prudce jedoucím
vlakem Ditchett namést nán byl
o ruioii Pacific dráhy jm tři léta
a zanechává po sobe ženu s dvěma

dilk lilii

— V minulých dnerh duřet v

NVhrask City Charit W Key

Inmir jedeil i Hejié miáinvch

prá vniku v Klátě v úet hodnéiu

veku ' rokiV Zesnuly narodil se

v lUttfurd Liikiurf ť( Ohitt v

r- - t v roe si hvl d

Nrbral# kd-- l od t dby Ir t v

ItMull ustával a

cli jhttda !uutki doIetlV ťh

ťi td V toru jsilým I úřad iik

v i ! knnřť Hvl rois#i prstní
icnliiiiit 1 in ni r~piihkHtské
lUeu

V Jawibd líttw t0 MV

bh v'sti luiluký r

lt o ťite tb inokrali k nt k au

i! ! m lani Of tiankrl Iru

v ( r 'J )ii l i tu i ' '

VÍ:í4 kmkiirt - uM4Ísmt Ki

Malý oznamovatel
' (inňiiiky v tílu rubrice uveři-jiie-ii-

řlláilie m kliíilé ulovil jeden rent !

kiilň uveřejněni ňrovcft oznAinkou

mimi btfií yaNlán 1 obrnat 'peueýilý

k miMiširh než ta 25 renta za jed
110 uveřejněni lieiříjiuiáme Onaimeva-It-l-

mimo O11111I111 musí v iiu6ini'e

vidy adreaitu nn ni A ne pfiliuMky

lililjf iliti ježto lion á éiinil k ve-

deni korrc'iiiMleui-- nicl oiiniuoviilcli
H JlHllIlIhOťfltl-l- í

PBONAJME 8E Imtel v tiřin jsou 4

nvťitnlie dole jídelnu kaeliyně úludov

1111 inilioře luk H uvetnii' Hotel nilcň
e nu liluvnl ulici proti nAdražl a je při

ii'-- pekná nmšlňlkn lilimte ne 11 Jo
Eret MilUgan Neb SCkO

PÉKNA tarma lacino
V li l i I I

NoniedMivi (lonrcno maii-n- o

iněHtcéka vzdálená dva bločky o

vyíií ikoly a dvou elevatorň Ve

liee dobré zlepScní TWOO teď c

2(KK)()0 aneb asi tolik 1 března

poskytuje obchod tento tomu kdo

chce Ttiíti aviij domov a dopřáli
vzdělání KTÍui (Utkáni Prodám

lo irj(MiO akr pod (tkuteénou cenu

Kozdělím Adrcssa: P 0 Box

394 majitel David City Neb sou

FARMY NA PRODEJI

C(H) akrft jiěkného pozemku 'JW

akru vzděláno ostatní muže bytí
vzděláno Pramenitá voda atavby
v ceně $'101 Ml Muže ae držet KWW)

kusů dobytka neboť jsou vedle

Školní pozemky lacino k pronu- -

jiuiití 2" dollarii akr
KÍO akrů bez stavby akr
i 10 akru bez stavbv kr
elezuiěiií stanice Cli M 1{ K

(Irient nosta Ida S 1)

Itlisí sdéli Albert Žemlička
líťtf IdaS Dak

DO UNWOOD NEB

Dvé tak zvané " Mutual liisurau- -

ce" společnosti v Nťbrasce

úpadek v prosinci minulého roku a

lauechalv jmi aohtí veliké množství

dluhů které musí zaplatili ti

kibi u nich bvli itojišléni Naších

krajunft bvlo 11 stoi vnosti těch Jw

jištěno velmi inuoho Je váni toho

potřeba kdvi se niiUete dáti

jistili 11 těch tlejlťpších fcjtolcěliostl

doma ať je to Mtjišténi jakéhoko
liv druhu a ticimtsite cekat ai k

vám přijde nějitkv Uiehuba váni

liidné lirnáint í Snad hv Inťt

iníti kdť tolik riiuiuu tt ť n ri

iiiiťť v aut mmaie tl ili #i vite n

ie l Ji Htjtléui liel lliv Vrtni

iliili iiuiit-iu- biiiad i lo lr Vát
I jkit pr ná d Ulí h

IiihI My I4sipujemi jeli

špulí Itiit ř iH'UtsU

FUa 1 MunJit

'Iki Liawood Ntb

PRODEJ 280 AKRŮ POZEMKU
V SALINĚ OKRESU

'JHO akru pozemku známého pod
jménem farma nenjamina F Mum-m- a

ležícího asi pět a pul (ó'a) mí-l- e

jihozápadně od Doreheater Ha-

lině ('o Neb prodá 110 bude ve ve

dražbě nej vyšším 11 iiabízeři
za hotové ve východní ěáti okrc
ního soudu v městě Wilber Salině
Co„ Neb ve ětvrtek dne 0 února
Vm o 1 hodině odpolední Prodej
otevřen bude hodinu Dle přání
mohou prodány býti i řásti těchto

pozemků
Pozemek ten jct dobře vzdělán

Půda jest velmi bohatá a úrodná
ěást pozemku leží na nížiné ft řást
na výňíně Veliké devět uvétnic

mající obydlí jest na farmě Vel-

ká stodolu TJxlO 18 utop vyaoka
Přes- (KXI st honí ú ovocných v dob-

rém stavu Dvé dobré atudné a

hojností vody Louky poskytnou
hojnost hí na Xení lepšího pozem-
ku v Salině okresu anebo ve vý-

chodní NebruNce Prohlédněte si
tento pozemek a přesvědčíte ae o

pravdě XcjvyŠMÍ nabízet pro kaž-

dou část pozemku zaplatí hotoví
tl!00 v den prodeje ostatek pak
zaplatí při odevzdání kupní smlou-
vy a zápisu (deed) v budově soud
ní Těchto $200ÍHi bude závdav-
kem

Tento pozemek prodán bude nr-ěit- é

dne (i února VMM ne jvyššímu
nabízeěi za hotové 2'ki

Calvin W Crain odhadéí
P O Adresu Dorchester Neb

Dr F H KuSora
Cest? tut a ranhonc

VE VEBDIQRE NEB
V kkdi dobS a do ukuli jrl

voláni itř
rarniarský telefoa v úíadora4
Irt fctu wtuiiiti krainaamt

Dr Goo F Simánoh
cesií lilií 1 raníte

f ťlU Uťi jUal 11 Okui
CřiJal bedlajri 04 I da 430 1b 1

30 J TSO vtlar — Tak I7M

SM TL D0Uf Ui lHi
Pi Roslo Krotschnor

rattltojkkn
ifllls iiuKU

ieské bylinné a kořenné masti

JmI t#btafnt ttraJíiw B(u
lft4 kiva ui # knifft tHmm
tta řrilt la tim

tf-tu- llH Iirt al t Til uu
tMil U li ii k ii fc„
lk!(s lř iiut kKksali kLji t

l~- i 1 !

i i f i 11

sve sily aicje jeno
zu-ia- iy ie- -

splněny

~ V minulém týdnu odbývala
se v Lincoln konvence farmářské-h- o

sdružení na níž promluveno
bylo množství zajímavých řečí jež

všechny téměř jednaly o přitom
ném stavu Nebrasky Konvence

této KÚěastnil se i guvernér Shel- -

don jenž rovněž promluvil k shro

máždčným élenňui velkého tohoto
sdružení Mezi řečníky byli i m

nátor Hrown a íeo Cnopland r
irent statni university a předseda
Nebraska Li ve Stoek liuprovement
Assoeiátion Během své řeči (!oiip
land zmínil se o veliké plodnosti
Sjmij Států a o velikém úspěchu

jehož dodč-lal- i se na poli ngricul- -

tiirním Za poslední rok zeměděl

ských výrobků bylo za 7ló2K)0
k Nebraska k této závratná

sumě přispěla #2H)O0(X)O což

svěděí o velké olodnosti našeho

tátu Do soíithomažského trhu při
vezeno bylo během minulého roku

21000(10 kusů vepřového dobytka
olóOOO kusů dobvtka hovězího

"0000 tlMt a 7oim ovcí Cel-

kový obrat peněžní byl kolem

!t_'lMMIINH CoHpland skončil

přáním aby tento úspěch Nebra-

sky byl větším každým rokem

tak aby blabobxt v státu našem

vzrůstal den ode dne Mimo sdru-

žení farmářské konaly své kon-

vence ještě mnohá jiná sdružení

-- - M li I hnula íiditcl

duhu v Noilh Platle a

jeden z riejzuáméjiii h občanů

h prohlásil v těchto
dnech Že dnové Linn lnu jako ka

pitolu státu NVhrky jsou uí

ctem Mu ÍH t" lii kohk let

město Linci In vystřídáno hode mě

slni tirmid UUimI jehoi lnlia

velmi pííhlná řrovím jako
klvořená pro sidlu nejv v ššíi li stát-ni- t

h úřadiV Mimd oliřiuié ii Irri

ili ba v ii hni ti kd"£ 1
j
í na ípa

dé ju pro tuto tm ilenkti a o j ji

priVťbiii Ujisté Irttoli m všemi

tkdauti juKiiule iH ioétl bule j 1

lek Omafni y t t rtwt t NV

hř%k hr JÍ hÚ i v biidoto

ilt ? Iol ji súl- - tou nLe
tt O i-

-( jji Vrťit j-
-

lUli Vlfcbn A JMtlté Ú4
lrt'oj i lírod lUnd a

oni h ti Je j ku vrůt I

t% d b k t f 11 jitn kdvhy dint
I u l iii aty !

kap
iii Ulit N'ffh Ptitth" loti--

VtiVat ehln liit lil íae toto
NVilěli iehodÍ m horách

nic jmi
i bclt Plej lne pani Hff

liuinové drolnt lrplivoti Dolrá
Vide všerko liuůó' - To jwiit
ae jednou !mLI i brh loud
Vtbttt ki')ie Ud rll i li
Vtbtil j U kdtlVih Vd I ii'
td lnlielAia Iru pruijuktý trllllit
Iwiiius nuiK I t th ll itl í

Jwlit d )( i Oiií íh v iit dojb I

ht H lií (uilt t dor tf" - ba
p Dh it %Ht tkrtá1
ptšit Vint piř i!ti i ňákéiu pa
mIi jt(t wti Pl' n lha
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